
FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ

Půjčovna pro dospělé na Šrámkově ulici vyhlašuje 
13. ročník fotosoutěže pro amatéry, tentokrát na téma 
Dobré jídlo, dobré pití, to je základ živobytí! 

Své fotografie spolu s kontaktními údaji (jméno, telefon) 
zasílejte do 31. 8. na e-mail dospeli@knih-havirov.cz. 
Do soutěže je možné zaslat 2 fotografie. Fotografie 
budou vystaveny na webu knihovny a v budově na 
Šrámkově ulici. Vítězné fotografie budou oceněny.

Prázdninové soutěže
pro celou rodinu

PROČTENÉ LÉTO

Pročtěte se s námi létem! Městská knihovna Havířov se 
připojuje k projektu Pročtené léto 2022. 
V dětském oddělení na ul. Svornosti se můžete každý 
prázdninový týden těšit na ty nejlepší knihy na dané 
téma. Všechny knižní tipy k 9 tematickým týdnům 
Pročteného léta jsou k dispozici zdarma k vytištění. Více
informací o projektu najdete na webu 
https://mravencichuva.cz/procteneleto/.

ČTENÁŘSKÉ BINGO

Vydejte se na cestu za čtenářským dobrodružstvím 
a zahrajte si bingo z knih, které během prázdnin 
přečtete. Vaším úkolem je propojit řadu pěti na sebe 
navazujících políček v řádku, sloupci nebo diagonále. 
Stačí tedy přečíst pouze pět knih a máte splněno. Hra 
probíhá od 1. 7. do 31. 8. a je určena dětským i dospělým 
čtenářům. Hrací kartu získáte ve všech pobočkách 
knihovny. Vyplněnou kartu odevzdejte do 1. 9. 2022. 
Z úspěšných řešitelů budou vylosování tři z každé 
kategorie, kteří obdrží cenu.

POHÁDKOVÁ STEZKA S ALBI TUŽKOU

Vydejte se s námi na stezku knihovnou a hledejte 
kouzelné samolepky. Přiložte tužku a zaposlouchejte 
se do příběhu. Poznáte, ze které knihy ukázka je? 
Prázdninová hra pro děti i rodiče probíhá od 1. 7. do 31. 8.
v dětských odděleních (Svornosti, Šrámkova, J. Seiferta 
a Gen. Svobody). Soutěžící si u knihovnice vyzvednou 
hrací kartu, do které doplní názvy pěti knih. Tři úspěšní 
řešitelé obdrží cenu.

KURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

V průběhu šesti lekcí se účastníci seznámí s různými 
technikami posílení paměti. Kurz bude probíhat ve 
čtvrtky od 1. 9. do 6. 10. 2022 dopoledne. Hlaste se na e-
mailu studovna@knih-havirov.cz. Počet míst je omezen. 
Projekt je realizován za podpory Nadace OKD.

Leden 2022
Městská knihovna Havířov

Srpen 2022
Městská knihovna Havířov



Akce pro děti a mládež

16. 8. 2022 od 8 do 12 a od 13 do 16 hodin

DEN S ROBOTY
Přijďte si vyzkoušet programování ozobotů, mbotů, 
Blue-Botů a jiných malých robotů. 

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

17. 8. 2022 v 10 hodin

BOOKSTART: O ZVÍŘÁTKÁCH
Srdečně zveme naše mrňousky – knihousky ve věku do 
3 let a jejich rodiče na další setkání projektu Bookstart. 
Budeme se věnovat zvířátkům a jejich dobrému vlivu na 
naše nejmenší. A chybět nebude ani pohádka a spousta 
knih pro nejmenší. Rezervace na tel. 597 317 223 nebo 
na e-mailu prodeti@knih-havirov.cz.

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Akce pro dospělé

1. 8. 2022 v 10 hodin

VÝSTAVA PRACÍ OSOB SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM
Vernisáž výstavy klientů Santé. Výstava potrvá do 26. 8.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

8. 8. 2022 v 18 hodin

SPORTOVNÍ OKAMŽIKY
Zahájení výstavy členů Fotoklubu Havířov Jiřího Nohela 
a Vlastimila Schindlera.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

29. 8. 2022 v 16.30 hodin

KURZ ŠITÉHO ŠPERKU
Pod vedením lektorky Šárky Dvořákové si ušijeme 
náramek z korálků a komponentů z chirurgické oceli.
Cena 300 Kč. Rezervace míst na telefonu 597 317 221 
nebo na e-mailu klub@knih-havirov.cz.
K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Letní provozní doba

SVORNOSTI, ŠRÁMKOVA

Pondělí
8.00 – 12.00 | 13.00 – 18.00 (K-klub od 10.00)

Úterý
8.00 – 12.00 | 13.00 – 16.00 (K-klub od 10.00)

Středa
13.00 – 16.00

Čtvrtek
8.00 – 12.00 | 13.00 – 18.00 (K-klub od 10.00)
Pátek
8.00 – 12.00 | 13.00 – 16.00 (K-klub od 10.00)

POBOČKA J. SEIFERTA

Pondělí
13.00 – 17.00

Úterý
8.00 – 12.00 | 13.00 – 16.00

Středa
Zavřeno

Čtvrtek
8.00 – 12.00 | 13.00 – 17.00

Pátek
8.00 – 12.00 | 13.00 – 16.00

POBOČKA GEN. SVOBODY

Pondělí
8.00 – 12.00 | 13.00 – 17.00
Úterý
8.00 – 12.00 | 13.00 – 16.00
Středa
Zavřeno
Čtvrtek
8.00 – 12.00 | 13.00 – 17.00
Pátek
8.00 – 12.00 | 13.00 – 16.00

UZAVŘENÍ MENŠÍCH POBOČEK

Zcela uzavřeny budou pobočky v Prostřední Suché,
Dolních Datyních, Havířově-Bludovicích a U Jeslí na
Šumbarku. Výpůjčky můžete vracet do boxů před 
budovami knihoven na ulicích Svornosti, Šrámkova 
a Gen. Svobody. Děkujeme za pochopení a přejeme
vám krásné prázdniny.


